Дело №1-247/2019 (29RS0021-01-2019-001406-08) 

<

данные изъяты>

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

п.Плесецк 03 декабря 2019 года

Плесецкий районный суд Архангельской области в составе

председательствующего Смекаловой Г.Н.,

при секретаре Сахарове Д.Н.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Плесецкого района Архангельской области Полицинской Е.В.,

подсудимой ФИО1, 

защитника адвоката Мартюшева В.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, 

<

данные изъяты>, под стражей по данному делу не содержащейся,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.2 п. «б» УК РФ,

у с т а н о в и л :

ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение. 

Преступление совершено в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов 10 минут до 02 часов 00 минут, ФИО1 находясь возле здания Оксовской амбулатории ГБУЗ АО «Плесецкая ЦРБ», расположенной по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, подошла к окну аптечного пункта, расположенного на 1 этаже указанного здания, где приисканным ранее металлическим прутом разбила стекло окна аптечного пункта и отодвинула им в сторону внутреннюю металлическую ставню окна. После этого, через образовавшийся проем окна незаконно проникла в помещение аптечного пункта, откуда тайно похитила имущество принадлежащее ООО «Вита-норд»: 2 упаковки «Де-нол» 120 мг, стоимостью 839 рублей 29 копеек за упаковку, а всего на сумму 1678 рублей 58 копеек; 1 флакон «Универсальный антисептик», стоимостью 11 рублей 86 копеек; 1 упаковку «Азитромицин», стоимостью 44 рубля; 1 упаковку «Амелотекс гель», стоимостью 154 рубля 17 копеек; 1 флакон «Амоксиклав» 100 мл, стоимостью 96 рублей 69 копеек; 3 упаковки «Амоксиклав» 250 мг. стоимостью 259 рублей 58 копеек за упаковку, а всего на сумму 778 рублей 74 копейки; 5 упаковок «Амоксиклав 500 мг», стоимостью 330 рублей 25 копеек за упаковку, а всего на сумму 1651 рубль 27 копеек; 1 упаковку «Амоксициллин 0,25», стоимостью 36 рублей 41 копейку; 4 флакона «Амоксициллин» гранулы для приготовления суспензии 100 мл, стоимостью 75 рублей 46 копеек за 1 шт., а всего на сумму 301 рубль 84 копейки; 6 упаковок «Амоксициллин», стоимостью 28 рублей 71 копейка за упаковку, а всего на сумму 172 рубля 26 копеек; 1 флакон «Амоксициллин 250 мг», стоимостью 76 рублей 97 копеек; 7 упаковок «Амоксициллин 500 мг», стоимостью 71 рубль 49 копеек за штуку, а всего на сумму 500 рублей 43 копейки; 2 упаковки «Амосин» 250 мг., стоимостью 23 рубля 39 копеек за штуку, а всего на сумму 46 рублей 77 копеек; 1 упаковку «Амосин» 500 мг., стоимостью 53 рубля 10 копеек; 0,75 упаковки (18 пакетиков) «Анвимакс» со вкусом лимона, стоимостью 433 рубля 2 копейки за 1 упаковку, а всего на сумму 324 рубля 76 копеек; 0,875 упаковки (20 пакетиков) «Анвимакс» со вкусом малины, стоимостью 454 рубля 52 копейки за целую упаковку, а всего на сумму 397 рублей 71 копейка; 3 упаковки «Антигриппин для взрослых», стоимостью 259 рублей 17 копеек за упаковку, а всего на сумму 777 рублей 51 копейка; 9 упаковок «Асвитол» (аскорбиновая кислота с сахаром), стоимостью 4 рубля 36 копеек за упаковку, а всего на сумму 39 рублей 20 копеек; 9 упаковок «Аскорбиновая кислота», стоимостью 16 рублей 98 копеек за упаковку, а всего на сумму 152 рубля 86 копеек; 6 упаковок «Аторвастатин» 10 мг, стоимостью 66 рублей 75 копеек за упаковку, а всего на сумму 400 рублей 50 копеек; 1 упаковку «Аторвастатин» 10 мг, стоимостью 52 рубля в 67 копеек; 4 упаковки «Аторвастатин» 20 мг, стоимостью 86 рублей 19 копеек, а всего на сумму 344 рубля 76 копеек; 1 упаковку «Афобазол» 10 мг, стоимостью 361 рубль 35 копеек; 8 упаковок «Ацикловир акрихин» 200 мг, стоимостью 46 рублей 84 копейки за упаковку, а всего на сумму 374 рубля 70 копеек; 1 упаковку «АЦЦ 200», стоимостью 105 рублей 78 копеек; 7 упаковок «БАД бобс» мята-эвкалипт, стоимостью 16 рублей 17 копеек за упаковку, а всего на сумму 113 рублей 16 копеек; 1 тубу крема «Бепантен 5 %», стоимостью 396 рублей 19 копеек; 1 тубу «Бепантен мазь», стоимостью 374 рубля 1 копейку; 1 упаковка «ФИО3 16 мг», стоимостью 56 рублей 56 копеек; 2 упаковки «ФИО3 4 мг», стоимостью 60 рублей 65 копеек, а всего на сумму 121 рубль 31 копейка; 1 упаковку «Бисептол» 120 мг, стоимостью 26 рублей 17 копеек; 1 упаковку «Бисептол» 480 мг, стоимостью 79 рублей 52 копейки; 1 флакон «Бисептол суспензия», стоимостью 113 рублей 37 копеек; 1 упаковку бисквита «Бонди», стоимостью 5 рублей 68 копеек; 2 упаковки «Бисопролол», стоимостью 49 рублей 19 копеек, а всего на сумму 98 рублей 38 копеек; 1 упаковку леденцов «Бобс медово-лимонные», стоимостью 16 рублей 18 копеек; 1 упаковку «Брал», стоимостью 253 рубля 24 копейки; 3 упаковки туалетной бумаги «Ромашка», стоимостью 16 рублей, а всего на сумму 48 рублей; 1 упаковку «Быструмгель», стоимостью 167 рублей 9 копеек; 7 упаковок «Валидол с Глюкозой», стоимостью 5 рублей 6 копеек, а всего на сумму 35 рублей 42 копейки; 1 упаковку «Варфарин», стоимостью 89 рублей 51 копейку; весы, стоимостью 800 рублей; 1 упаковку «Винпоцетин», стоимостью 37 рублей 29 копеек; 1 упаковка «Винпоцетин форте», стоимостью 67 рублей 33 копейки; 1 тубу «Випросал», стоимостью 210 рублей 47 копеек; 1 тубу «Вольтарен», стоимостью 185 рублей 53 копейки; 1 упаковку «Вольтарен Эмульгель», стоимостью 300 рублей 99 копеек; 2 упаковки «Гексорал», стоимостью 263 рубля 7 копеек за упаковку, а всего на сумму 526 рублей 13 копеек; 12 упаковок «Глицин», стоимостью 28 рублей 44 копейки за упаковку, а всего на сумму 341 рубль 22 копейки; 2 упаковки «Глюкоза» 500 мг, стоимостью 6 рублей 73 копейки за упаковку, а всего на сумму 13 рублей 46 копеек; 0,625 упаковки (5 пакетиков) «Гриппофлю», стоимостью 173 рубля 38 копеек за целую упаковку, а всего на сумму 108 рублей 36 копеек; 1 упаковку «Детрагель», стоимостью 470 рублей 87 копеек; 1 упаковку «Димексид гель», стоимостью 143 рубля; 1 упаковку «Доксициклин» 100 мг, стоимостью 18 рублей 59 копеек; 1 упаковку «Долгит крем», стоимостью 82 рубля 38 копеек; 1 упаковку «Долгит крем 5 %», стоимостью 128 рублей 2 копейки; 1 упаковку «Долгит гель» 50 г, стоимостью 132 рубля 66 копеек; 1 упаковку «Дротаверин», стоимостью 12 рублей 33 копейки; 2 упаковки «Ибупрофен», стоимостью 42 рубля 41 копейка, а всего на сумму 84 рубля 81 копейка; 2 упаковки «Ингалипт аэрозоль», стоимостью 91 рубль 82 копейки, а всего на сумму 183 рубля 64 копейки; 1 упаковку «Индапамид», стоимостью 18 рублей 92 копейки; 1 упаковку «Ипдапамид stada», стоимостью 81 рубль 95 копеек; 2 упаковки «Индапамид Ретард», стоимостью 29 рублей 18 копеек, а всего на сумму 58 рублей 36 копеек; 1 упаковку «Индовазин гель», стоимостью 239 рублей 10 копеек; 1 упаковку «Индометацин», стоимостью 70 рублей 29 копеек; 1 упаковку «Кавинтон» 5 мг, стоимостью 206 рублей 2 копейки; 1 упаковку «Кагоцел» 12 мг, стоимостью 418 рублей 99 копеек; 1 упаковку «Калгель для детей», стоимостью 279 рублей 27 копеек; 1 упаковку «Капсикам», стоимостью 233 рубля 62 копейки; 3 упаковки «Карбамазепин» 200 мг, стоимостью 43 рубля 8 копеек за упаковку, а всего на сумму 131 рубль 34 копейки; 2 упаковки Каши, стоимостью 42 рубля за штуку, а всего на сумму 84 рубля; 1 упаковку «Кетонал гель», стоимостью 282 рубля 2 копейки; 1 упаковку «Кетонал крем», стоимостью 267 рублей 39 копеек; 1 упаковку «Кетопрофен-верте», стоимостью 72 рубля 57 копеек; 1 упаковку «Кеторол» 10 мг, стоимостью 35 рублей 97 копеек; 1 упаковку «Кеторол гель», стоимостью 200 рублей 95 копеек; 1 упаковку «Клей бф-6», стоимостью 33 рубля; 2 упаковки «Клопидогрел-сз», стоимостью 380 рублей 16 копеек, а всего на сумму 760 рублей 32 копейки; 1 упаковку «Компливит Кальций 

<

адрес> форте», стоимостью 171 рубль 61 копейка; 2 упаковки «Компливит», стоимостью 134 рубля 45 копеек, а всего на сумму 268 рублей 91 копейка; 2 упаковки «Корвалол» 25 мл, стоимостью 12 рублей 85 копеек, а всего на сумму 25 рублей 70 копеек; 32 пакетика кофе, стоимостью 7 рублей 93 копейки за штуку, а всего на сумму 253 рубля 76 копеек; 1 пакетик кофе, стоимостью 6 рублей 86 копеек; 3 пакетика кофе, стоимостью 7 рублей 93 копейки, а всего на сумму 23 рубля 79 копеек; 1 упаковку «Крем для рук алоэ вера», стоимостью 41 рубль; 6 упаковок «Лагман», на сумму 330 рублей; 2 упаковки «Левомицетин», стоимостью 90 рублей 89 копеек, а всего на сумму 181 рубль 78 копеек; 8 упаковок «ФИО4», стоимостью 142 рубля, а всего на сумму 1135 рублей 99 копеек; 4 упаковки «Лидокаин» 2 мл, стоимостью 19 рублей 44 копеек, а всего на сумму 77 рублей 76 копеек; 0,8 упаковки «Линкас ОРВИ» (10 пакетиков), стоимостью 191 рубль 85 копеек за упаковку, а всего сумму 153 рубля 48 копеек; 1 упаковку «Лиотон 1000 гель», стоимостью 313 рублей 45 копеек; 6 упаковок «Лозартан», стоимостью 50 рублей 99 копеек за упаковку, а всего на сумму 305 рублей 94 копейки; 1 упаковку «Лозартан», стоимостью 109 рублей 38 копеек; 1 упаковку «Лозартан», стоимостью 51 рубль 16 копеек; 1 упаковку «Лозартан» 12,5 мг, стоимостью 66 рублей; 1 упаковку «Мексидол», стоимостью 382 рубля 72 копейки; 3 флакона «Меновазин» 40 мл, стоимостью 11 рублей 30 копеек за флакон, а всего на сумму 33 рубля 90 копеек; 7 упаковок «Миг», стоимостью 60 рублей 8 копеек за упаковку, а всего на общую сумму 420 рублей 57 копеек; 3 упаковки «Миг 400», стоимостью 121 рубль 45 копеек, а всего на общую сумму 364 рубля 35 копеек; 1 упаковку «Милдронат капсулы», стоимостью 576 рублей 48 копеек; 4 упаковки «Мирамистин» 50 мл, стоимостью 210 рублей 66 копеек, а всего на общую сумму 842 рубля 64 копейки; 5 флаконов «Муравьиный спирт» 5 мл, стоимостью 9 рублей 47 копеек, а всего на сумму 47 рублей 35 копеек; 1 упаковку «Найз» гель, стоимостью 161 рубль 98 копеек; 5 упаковок «Новокаин» 10 мл, стоимостью 33 рубля 44 копейки, а всего на сумму 167 рублей 20 копеек; 1 упаковку «Новокаин» 5 мл, стоимостью 43 рубля 40 копеек; 1 упаковку «Нолицин» 400 мг, стоимостью 148 рублей 31 копейка; 2 упаковки «Нолицин» 400 мг, стоимостью 151 рубль 18 копеек, а всего на сумму 302 рубля 36 копеек; 1 упаковку «Нолицин» 400 мг, стоимостью 292 рубля 64 копейки; 1 упаковку «Нолицин» 400 мг, стоимостью 291 рубль 41 копейка; 1 упаковку «Ноопепт» 10 мг, стоимостью 309 рублей 13 копеек; 1 упаковку «Нурофен», стоимостью 75 рублей 2 копейки; 4 упаковки «Нурофен экспресс» капсулы 200 мг, стоимостью 115 рублей 83 копейки за упаковку, а всего на сумму 463 рубля 32 копейки; 1 упаковку «Нурофен» суспензия клубничная, стоимостью 112 рублей 56 копеек; 2 упаковки «Нурофен экспресс гель», стоимостью 133 рубля 95 копеек за упаковку, а всего на сумму 267 рублей 89 копеек; 1 упаковку «Ортофен», стоимостью 88 рублей; 1 упаковку «Офломелид мазь», стоимостью 103 рубля 17 копеек; 1 упаковку «Пантенол», стоимостью 172 рубля 66 копеек; 1 упаковку «Пантогам актив» капсулы 300 мг, стоимостью 412 рублей 97 копеек; 4 упаковки «Пенталгин», стоимостью 93 рубля 17 копеек за упаковку, а всего на сумму 372 рубля 68 копеек; 2 упаковки «Пенталгин экстра гель», стоимостью 168 рублей 36 копеек, а всего на общую сумму 336 рублей 72 копейки; 3 упаковки «Пентоксифиллин» 100 мг, стоимостью 77 рублей 10 копеек за упаковку, а всего на сумму 231 рубль 30 копеек; 1 упаковку «Пикамилон», стоимостью 77 рублей 59 копеек; 4 упаковки «Пирацетам», стоимостью 52 рубля 22 копеек за упаковку, а всего на сумму 208 рублей 87 копеек; 1 упаковку «Пирацетам», стоимостью 21 рубль 8 копеек; 1 упаковку подгузников «ФИО2», стоимостью 374 рубля 50 копеек; 2 упаковки пюре с картофелем, стоимостью 32 рубля, а всего на сумму 64 рубля; 3 упаковки пюре с картофелем, стоимостью 43 рубля за упаковку, а всего на сумму 129 рублей; 2 упаковки «Ревит» драже, стоимостью 25 рублей 7 копеек за упаковку, а всего на общую сумму 50 рублей 14 копеек; 1 упаковку «Рибоксин», стоимостью 31 рубль 13 копеек; 1 упаковку «Ринзасип», стоимостью 225 рублей 36 копеек; 1 упаковку «Розувастатин», стоимостью 255 рублей 55 копеек; 1 упаковку «Розувастатин» 10 мг, стоимостью 261 рубль 97 копеек, 1 упаковку «Салвисар» мазь, стоимостью 150 рублей 25 копеек; 1 упаковку «Сиалор», стоимостью 245 рублей 14 копеек; 1 упаковку сок «Сады Придонья», стоимостью 19 рублей 45 копеек; 2 упаковки сок «Сады Придонья», стоимостью 19 рублей 45 копеек за упаковку, а всего на общую сумму 38 рублей 90 копеек; 1 упаковку «Солкосерил» мазь, стоимостью 270 рублей 82 копейки; 1 упаковку «Солкосерил» гель, стоимостью 263 рубля 14 копеек; 5 упаковок «Спазган», стоимостью 101 рубль 57 копеек за упаковку, а всего на общую сумму 507 рублей 87 копеек; 2 упаковки «Стопгрипан», стоимостью 264 рубля 91 копейка за упаковку, а всего на общую сумму 529 рублей 82 копейки; 10 упаковок «Сульфадиметоксин», стоимостью 28 рублей 49 копеек за упаковку, на сумму 284 рубля 90 копеек; 5 упаковок «Сульфадиметоксин», стоимостью 29 рублей 19 копеек за упаковку, а всею на общую сумму 145 рублей 95 копеек; 1 флакон «Тантум Верде» 30 мл, стоимостью 251 рубль 8 копеек; 1 упаковку «Темпалгин», стоимостью 92 рубля 40 копеек; 1 пакет «Терафлю от гриппа», стоимостью 32 рубля 4 копейки; 2 упаковки «Терафлю от гриппа», стоимостью 323 рубля 8 копеек за упаковку, а всего на общую сумму 646 рублей 16 копеек; 1 упаковку «Тетрациклин», стоимостью 38 рублей 57 копеек; 3 упаковки «Тетрациклин», стоимостью 38 рублей 19 копеек за одну упаковку, на общую сумму 114 рублей 57 копеек; 1 упаковку «Трентал» 100 мг, стоимостью 467 рублей 66 копеек; 1 упаковку «Триган-Д», стоимостью 89 рублей 87 копеек; 2 упаковки «Триметазидин МВ», стоимостью 120 рублей 66 копеек за упаковку, а всего на общую сумму 241 рубль 32 копейки; 1 упаковку «"Троксевазин» гель, стоимостью 184 рубля 87 копеек; 1 упаковку «Троксерутин» гель, стоимостью 28 рублей 8 копеек; 4 упаковки «Ундевит» драже, стоимостью 38 рублей 27 копеек за упаковку, а всего на общую сумму 153 рубля 8 копеек; 1 упаковку «Фастум гель», стоимостью 198 рублей 99 копеек; 5 упаковок «Фенибут» 250 мг, стоимостью 48 рублей 51 копейка за упаковку, а всего на общую сумму 242 рубля 55 копеек; 1 упаковку «Фенистил- гель», стоимостью 353 рубля 54 копейки; 1 упаковку «Фильтрум-сти», стоимостью 70 рублей 98 копеек, 1 упаковку «Финалгон» мазь, стоимостью 263 рубля 53 копейки; 1 упаковку «Финлепсин», стоимостью 169 рублей 64 копейки; 2 упаковки «ФИО5» 250 мг, стоимостью 247 рублей 59 копеек за упаковку, а всего на общую сумму 495 рублей 18 копеек; 1 упаковку «ФИО5 Солютаб», стоимостью 431 рубль 98 копеек; 2 упаковки «ФИО5 Солютаб» 1000 мг, стоимостью 421 рубль 28 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 842 рубля 56 копеек, 3 упаковки «ФИО5 Солютаб» 500 мг стоимостью 318 рублей 62 копейки, а всего на общую сумму 955 рублей 85 копеек; 1 упаковку «Флюкостат» 150 мг, стоимостью 172 рубля 65 копеек; 1 флакон «Формидрон» 100 мл, стоимостью 14 рублей 3 копейки; 1 упаковку «Фурагин», стоимостью 187 рублей 56 копеек; 1 упаковку «Хигиеника средства педикулезное», стоимостью 164 рубля 70 копеек; 1 упаковку «Хондроитин» гель, стоимостью 80 рублей 72 копейки; 2 упаковки «Циннаризин», стоимостью 27 рублей 73 копейки за упаковку, а всего на общую сумму 55 рублей 46 копеек; 1 упаковку «Ципролет» 500 мг, стоимостью 99 рублей 77 копеек; 4 упаковки «Ципрофлоксацин» 250 мг, стоимостью 14 рублей 41 копейка за упаковку, а всего на общую сумму 57 рублей 64 копейки; 1 упаковку «Цитофлавин», стоимостью 393 рубля 31 копейка; 100 упаковок «Шприц» 5 мл, стоимостью 2 рубля 94 копейки за упаковку, на сумму 294 рубля 42 копейки; 1 упаковку «Эликвис», стоимостью 2314 рублей 9 копеек; 2 упаковки «Эритромицин», стоимостью 57 рублей 15 копеек за одну упаковку, а всего на общую сумму 171 рубль 45 копеек, а также монитор «SAMSUNG», стоимостью 4480 рублей, системный блок «INWIN», стоимостью 18655 рублей.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом, принадлежащим ООО «Вита-Норд» с места преступления скрылась и распорядилась им по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Вита-Норд» материальный ущерб на общую сумму 66447 рублей 87 копеек. 

Подсудимая ФИО1 с предъявленным ей обвинением согласилась полностью, вину в совершенном преступлении признала и подтвердила свое добровольное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство ей было заявлено после консультации с защитником и последствия постановления приговора она осознает. Государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Рассмотрев заявленное ходатайство, суд находит его подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и полностью подтверждается доказательствами, собранными по делу, поэтому суд может постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства, при этом наказание не должно превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания.

Суд действия подсудимой квалифицирует по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение. 

За совершенное преступление подсудимая подлежит наказанию, при определении которого суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной и все иные обстоятельства, влияющие на наказание.

Смягчающими обстоятельствами у ФИО1 суд признает признание своей вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, явку с повинной от 21 сентября 2019 года (л.д.83) добровольное частичное возвращение похищенного и частичное возмещение материального ущерба (л.д.99-101, 171), наличие на иждивении малолетних детей, принесение извинений потерпевшей. 

Отягчающих вину обстоятельств суд не усматривает.

При таких обстоятельствах суд назначает наказание с применением ст. 62 ч. 1 УК РФ.

Согласно характеризующим сведениям ФИО1 проживает в п.Оксовский, официально не трудоустроена, имеет на иждивении малолетних детей. Злоупотребляет спиртными напитками, привлекалась к административной ответственности по гл.12 КоАП РФ. (л.д.131, 132) 

На учете у врачей психиатра и психиатра-нарколога не состоит. (л.д. 135) 

С учетом тяжести содеянного, данных о личности подсудимой, смягчающие вину обстоятельства, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание по правилам ст.73 УК РФ, то есть в условиях осуществления за ней контроля со стороны специализированного государственного органа, с возложением определенных обязанностей.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания, назначения других видов наказания, применения ст.64 УК РФ, а так же ч.6 ст.15 УК РФ подсудимой суд не усматривает. 

С учетом личности подсудимой, её отношения к содеянному, частичное возвращение похищенного, суд не находит оснований для назначения ФИО1 дополнительного наказания в виде ограничения свободы, предусмотренного санкцией ст. 158 ч. 2 УК РФ.

Оснований для отмены или изменения меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении на апелляционный период, не имеется. 

Гражданского иска по делу не заявлено, арест на имущество подсудимой не налагался.

Судьба вещественных доказательств разрешается в соответствии со ст.81 УПК РФ, в связи с чем: системный блок, монитор, руководство пользователя на материнскую плату, руководство пользователя на монитор, возращенные представителю потерпевшего Потерпевший №1 при вступлении приговора в законную силу подлежат оставлению в пользование потерпевшего. 

Процессуальные издержки, связанные с оплатой услуг адвоката, на основании ч.10 ст.316 УПК РФ подлежат оплате за счет средств федерального бюджета.

Принимая во внимание, что наказание по данной статье не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимый осознает характер и последствия добровольно заявленного после консультации с защитником ходатайства, государственный обвинитель и представитель потерпевшего согласны с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства, поэтому и на основании изложенного и руководствуясь ст.ст.304, 307-309, 316-317 УПК РФ, 

п р и г о в о р и л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 года лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 6 месяцев с возложением обязанности не менять место своего жительства или пребывания без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за поведением условно-осужденного. 

Меру пресечения осужденному ФИО1 на апелляционный период оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: системный блок, монитор, руководство пользователя на материнскую плату, руководство пользователя на монитор, возращенные представителю потерпевшего Потерпевший №1 при вступлении приговора в законную силу оставить в пользование потерпевшей. 

Процессуальные издержки, связанные с оплатой вознаграждения адвоката Мартюшева В.И. по защите ФИО1 на предварительном следствии в размере 4590 рублей 00 копеек, и по защите в суде в размере 1530 рублей 00 копеек, на основании ч.10 ст.316 УПК РФ отнести за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Архангельский областной суд через Плесецкий районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня постановления приговора, в установленных в ст.317 УПК РФ пределах, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный, вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в апелляционной жалобе, а в случае подачи апелляционного представления или жалобы другого лица - в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу /представление/ в течение 10 суток со дня вручения копии жалобы /представлении/.

Председательствующий Г.Н.Смекалова 

<

данные изъяты>